
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

04.03.2011                                                                                                          № 56 
 

 

О порядке и направлении использования в 2011 году 

муниципальными бюджетными учреждениями Тегульдетского 

района, являющимися получателями бюджетных средств, 

муниципальными казенными учреждениями Тегульдетского 

района доходов от сдачи в аренду находящегося в 

муниципальной собственности и переданного в оперативное 

управление указанным учреждениям и (или) полученных ими 

средств от оказания платных услуг, безвозмездных 

поступлений от физических и юридических лиц, в том числе 

добровольных пожертвований, средств от иной приносящей 

доходы деятельности 

 

В соответствии с частью 16 статьи 33 Федерального закона от 08.05.2010 N 

83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации в связи с совершенствованием правового положения 

государственных (муниципальных) учреждений". 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Установить следующий порядок и направления использования в 2011 

году муниципальными бюджетными учреждениями Тегульдетского района, 

являющимися получателями бюджетных средств, муниципальными казенными 

учреждениями Тегульдетского района доходов от сдачи в аренду находящегося 

в муниципальной собственности и переданного в оперативное управление 

указанным учреждениям и (или) полученных ими средств от оказания платных 

услуг, безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том 

числе добровольных пожертвований, средств от иной приносящей доходы 

деятельности: 

- муниципальные бюджетные учреждения Тегульдетского района, 

являющиеся получателями бюджетных средств, муниципальные казенные 

учреждения Тегульдетского района вправе использовать на финансовое 

обеспечение своей деятельности полученные ими средства от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в муниципальной собственности и переданного им в 

оперативное управление, а также средства от оказания платных услуг, 

безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе 

добровольных пожертвований, средства от иной приносящей доходы 

деятельности; 

- муниципальные бюджетные учреждения Тегульдетского района, 

являющиеся получателями бюджетных средств, муниципальные казенные 



учреждения Тегульдетского района осуществляют использование средств, 

указанных в абзаце втором настоящего пункта, в соответствии со сметой 

доходов и расходов по приносящей доходы деятельности, в пределах остатков 

средств на лицевом счете, на основании документа (генерального разрешения) 

главного распорядителя бюджетных средств, в котором указываются источники 

образования и направления использования указанных средств, 

устанавливающие их нормативные правовые акты, положения устава 

(учредительного документа) указанных учреждений, а также гражданско-

правовые договоры, предусматривающие получение средств с целью 

возмещения расходов по содержанию имущества и (или) развитию 

материально-технической базы указанных учреждений; 

- заключение и оплата муниципальными бюджетными учреждениями 

Тегульдетского района, являющимися получателями бюджетных средств, 

муниципальными казенными учреждениями Тегульдетского района договоров, 

подлежащих исполнению за счет средств, указанных в абзаце втором 

настоящего пункта, производятся в соответствии со сметами доходов и 

расходов по приносящей доходы деятельности. 

        2. Действие  настоящего постановления распространяется на  

правоотношения, возникшие с 01.01.2011. 

        3.  Заместителю Главы Администрации Тегульдетского района по 

управлению делами (Петров) обеспечить размещение данного  постановления 

на официальном сайте Администрации Тегульдетского района 

www.teguldet.tomsk.ru  в  сети Интернет, опубликовать в  районной  газете 

«Таёжный  меридиан». 
 

 

Глава Тегульдетского  района                                                       В.А. Красов 

 

 

 

А.П. Дёмин 

2-11-04 

 

http://www.teguldet.tomsk.ru/

